
Licence: DVH1   strana 1 / 10 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

 

 Městys Doubravice nad Svitavou  

   

   

   

   

 NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU  

 ZA ROK 2018 

 

 (v Kč)  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00280143 

 název Městys Doubravice nad Svitavou 

 ulice, č.p. nám. Svobody 31 

 obec Doubravice nad Svitavou 

 PSČ, pošta 67911 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 770 127 395 

 fax  

 e-mail doubravice@svazeksvitava.cz 

 WWW stránky www.doubravicens.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

Zveřejněno    05. 4.2019  na úřední desce Městyse Doubravice nad Svit. a také způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Schváleno:     24.4.2019 

Sňato:            25.4.2019 

 

Připomínky k závěrečnému účtu městyse za rok 2018 mohou občané uplatnit písemně do 24.4.2019  na Úřadě městyse 

Doubravice nad Svitavou nebo ústně přímo na Zastupitelstvu městyse Doubravice nad Svitavou, které se koná 

24.4.2019  v 17,00 hodin v obřadní síni Úřadu městyse Doubravice nad Svitavou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 17 966 000,00 18 181 000,00 19 501 324,86 

Nedaňové příjmy 1 094 400,00 1 177 400,00 1 180 738,72 

Kapitálové příjmy 20 000,00 2 687 500,00 2 688 880,00 

Přijaté transfery 1 078 000,00 3 898 200,00 4 196 216,40 

Příjmy celkem 20 158 400,00 25 944 100,00 27 567 159,98 

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 3 900 000,00 3 900 000,00 4 342 716,58 

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 100 000,00 100 000,00 100 364,85 

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 350 000,00 350 000,00 396 721,79 

111 Daně z příjmů fyzických osob 4 350 000,00 4 350 000,00 4 839 803,22 

1121 Daň z příjmů právnických osob 3 900 000,00 3 900 000,00 3 643 715,41 

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 131 000,00 346 000,00 345 990,00 

112 Daně z příjmů právnických osob 4 031 000,00 4 246 000,00 3 989 705,41 

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 8 381 000,00 8 596 000,00 8 829 508,63 

1211 Daň z přidané hodnoty 7 900 000,00 7 900 000,00 8 960 632,67 

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 7 900 000,00 7 900 000,00 8 960 632,67 

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 7 900 000,00 7 900 000,00 8 960 632,67 

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa   1 175,42 

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí   1 175,42 

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 610 000,00 610 000,00 611 517,00 

1341 Poplatek ze psů 22 000,00 22 000,00 19 840,00 

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 8 000,00 8 000,00 8 150,00 

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 10 000,00 10 000,00 11 776,00 

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 650 000,00 650 000,00 651 283,00 

1356 Příj.úhrad za dobývání nerostů a popl.za geol.pr.   265,02 

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb   265,02 

1361 Správní poplatky 25 000,00 25 000,00 27 160,00 

136 Správní poplatky 25 000,00 25 000,00 27 160,00 

1381 Daň z hazardních her 130 000,00 130 000,00 104 531,85 

1382 Zruš.odvod z loter.a podob.her kromě z výher.hr.p.   66,29 

138 Daně, poplatky a jiná obd.peněž.plně.v ob.haz.her 130 000,00 130 000,00 104 598,14 

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 805 000,00 805 000,00 784 481,58 

1511 Daň z nemovitostí 880 000,00 880 000,00 926 701,98 

151 Daně z majetku 880 000,00 880 000,00 926 701,98 

15 Majetkové daně 880 000,00 880 000,00 926 701,98 

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 17 966 000,00 18 181 000,00 19 501 324,86 

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 243 400,00 243 400,00 249 363,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti   2 600,00 

211 Příjmy z vlastní činnosti 243 400,00 243 400,00 251 963,00 

2122 Odvody příspěvkových organizací 254 000,00 267 000,00 268 562,00 

212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 254 000,00 267 000,00 268 562,00 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 6 000,00 6 000,00 63 603,00 

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemovit.věcí a jejich částí 290 000,00 290 000,00 224 526,00 

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 20 000,00 20 000,00 12 841,00 

213 Příjmy z pronájmu majetku 316 000,00 316 000,00 300 970,00 

2141 Příjmy z úroků (část) 1 000,00 1 000,00 1 094,22 

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 100 000,00 100 000,00 98 175,00 

214 Výnosy z finančního majetku 101 000,00 101 000,00 99 269,22 

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 914 400,00 927 400,00 920 764,22 

2321 Přijaté neinvestiční dary  50 000,00 50 000,00 

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady 180 000,00 200 000,00 209 974,50 



232 Ostatní nedaňové příjmy 180 000,00 250 000,00 259 974,50 

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 180 000,00 250 000,00 259 974,50 

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 1 094 400,00 1 177 400,00 1 180 738,72 

3111 Příjmy z prodeje pozemků 20 000,00 445 000,00 446 880,00 

3113 Příjmy z prod.ost.hmot.dlouhodob.majetku  250 500,00 250 000,00 

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.) 20 000,00 695 500,00 696 880,00 

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů 20 000,00 695 500,00 696 880,00 

3201 Příjmy z prodeje akcií  1 992 000,00 1 992 000,00 

320 Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku  1 992 000,00 1 992 000,00 

32 Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku  1 992 000,00 1 992 000,00 

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3) 20 000,00 2 687 500,00 2 688 880,00 

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 19 080 400,00 22 045 900,00 23 370 943,58 

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  56 300,00 56 237,00 

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 477 900,00 477 900,00 477 900,00 

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu 135 100,00 1 024 500,00 1 024 381,00 

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 613 000,00 1 558 700,00 1 558 518,00 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  20 000,00 20 000,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  221 500,00 221 500,00 

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně  241 500,00 241 500,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 130 000,00 130 000,00 430 000,00 

413 Převody z vlastních fondů 130 000,00 130 000,00 430 000,00 

41 Neinvestiční přijaté transfery 743 000,00 1 930 200,00 2 230 018,00 

4213 Inv.přij.transf.ze státních fondů 335 000,00 335 000,00 334 116,00 

4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu  1 333 000,00 1 332 082,40 

421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně 335 000,00 1 668 000,00 1 666 198,40 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  300 000,00 300 000,00 

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně  300 000,00 300 000,00 

42 Investiční přijaté transfery 335 000,00 1 968 000,00 1 966 198,40 

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 1 078 000,00 3 898 200,00 4 196 216,40 

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 20 158 400,00 25 944 100,00 27 567 159,98 

 

Plnění daňových příjmů v roce 2018 bylo dle očekávání, i když ve schváleném rozpočtu byly na doporučení 

metodiků daňové příjmy oproti predikci MF mírně snížené, ale jak je patrno z konečných výsledků, původní 

očekávání se potvrdila. Celkem daňové příjmy přesáhly schválený rozpočet o 1.535.324,86 Kč. V navýšení 

příjmů jsou započítané i přijaté dotace. 

 

Nedaňové příjmy se oproti původnímu rozpočtu naplnily více o 86.338,72 Kč.  

 

Kapitálové příjmy: městys v roce 2018 realizoval prodej pozemků za 446.880,- Kč. Tuto cenu odsouhlasilo 

zastupitelstvo na svých jednáních. Prodaly se akcie České spořitelny za 1.992.000,- Kč. Prodala se stará 

Multicar za 250.000,- Kč. 

 

Transfery byly realizovány dle příslušných smluv a dohod. V tomto rozsahu bylo i plnění rozpočtu. 

 
 



 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 17 838 400,00 19 112 700,00 18 154 413,15 

Kapitálové výdaje 5 820 000,00 6 950 400,00 4 474 168,70 

Výdaje celkem 23 658 400,00 26 063 100,00 22 628 581,85 

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1 920 000,00 1 920 000,00 1 687 137,00 

5019 Ostatní platy 1 400,00 1 400,00 1 323,00 

501 Platy 1 921 400,00 1 921 400,00 1 688 460,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 278 600,00 301 400,00 279 931,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 820 000,00 895 000,00 891 965,00 

5029 Ost.platby za prov.práci jinde nezařazené 30 000,00 58 600,00 48 464,00 

502 Ostatní platby za provedenou práci 1 128 600,00 1 255 000,00 1 220 360,00 

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 656 000,00 659 000,00 597 026,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 279 000,00 279 000,00 236 189,00 

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 10 000,00 10 000,00 9 175,00 

5039 Ost.pov.poj.placené zaměstnavatelem 500,00 1 500,00 3 154,00 

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 945 500,00 949 500,00 845 544,00 

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 1 000,00 1 000,00  

504 Odměny za užití duševního vlastnictví 1 000,00 1 000,00  

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 3 996 500,00 4 126 900,00 3 754 364,00 

5132 Ochranné pomůcky 7 000,00 7 000,00 809,00 

5134 Prádlo, oděv a obuv 20 000,00 20 000,00 12 750,00 

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 21 000,00 26 000,00 26 332,00 

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 420 000,00 555 700,00 489 651,88 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 549 000,00 672 500,00 512 928,98 

513 Nákup materiálu 1 017 000,00 1 281 200,00 1 042 471,86 

5151 Studená voda 28 000,00 28 000,00 26 046,00 

5153 Plyn 379 000,00 379 000,00 271 111,32 

5154 Elektrická energie 284 000,00 284 000,00 295 281,00 

5156 Pohonné hmoty a maziva 82 000,00 84 300,00 94 235,00 

515 Nákup vody, paliv a energie 773 000,00 775 300,00 686 673,32 

5161 Služby pošt 16 000,00 16 000,00 18 508,00 

5162 Služby elektronických komunikací 30 000,00 30 000,00 11 483,63 

5163 Služby peněžních ústavů 181 000,00 207 000,00 200 382,93 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 50 000,00 50 000,00 30 711,40 

5167 Služby školení a vzdělávání 38 000,00 38 000,00 25 291,00 

5168 Služby zpracování dat 108 600,00 181 700,00 165 808,68 

5169 Nákup ostatních služeb 2 005 300,00 2 090 400,00 1 905 450,51 

516 Nákup služeb 2 428 900,00 2 613 100,00 2 357 636,15 

5171 Opravy a udržování 2 375 000,00 2 513 500,00 2 255 617,52 

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 12 000,00 17 000,00 15 599,00 

5175 Pohoštění 31 900,00 33 300,00 28 267,00 

517 Ostatní nákupy 2 418 900,00 2 563 800,00 2 299 483,52 

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 68 100,00 68 100,00 68 100,00 

5194 Věcné dary 50 000,00 50 000,00 39 874,00 

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 118 100,00 118 100,00 107 974,00 

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 6 755 900,00 7 351 500,00 6 494 238,85 

5223 Neinv.transf.církvím a náboženským společ. 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím 389 000,00 389 000,00 385 000,00 

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 539 000,00 539 000,00 535 000,00 

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 539 000,00 539 000,00 535 000,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 82 500,00 82 500,00 82 500,00 

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 3 738 400,00 3 789 100,00 3 788 969,70 

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 3 820 900,00 3 871 600,00 3 871 469,70 



5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 2 210 000,00 2 470 000,00 2 457 779,00 

5336 Neinv.transf.zřízeným příspěvkovým organizacím 135 100,00 135 100,00 135 040,00 

533 Neinv.transfery přísp.a podobným organizacím 2 345 100,00 2 605 100,00 2 592 819,00 

5342 Převody FKSP a soc.fondu obcí a krajů 130 000,00 130 000,00 130 000,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   300 000,00 

534 Převody vlastním fondům 130 000,00 130 000,00 430 000,00 

5361 Nákup kolků 5 000,00 5 000,00 2 000,00 

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 10 000,00 10 000,00 5 470,00 

5364 Vratky transf.poskyt.z veřejn.rozp.ústřed.úrovně 1 200,00 1 200,00 1 122,00 

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond. 131 000,00 346 000,00 345 990,00 

5366 Výdaje z fin.vyp.min.let mezi krajem a obcemi 2 800,00 2 800,00 2 787,60 

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 150 000,00 365 000,00 357 369,60 

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 6 446 000,00 6 971 700,00 7 251 658,30 

5424 Náhrady mezd v době nemoci   16 722,00 

542 Náhrady placené obyvatelstvu   16 722,00 

5499 Ostatní neinv.transfery obyvatelstvu 100 000,00 100 000,00 82 000,00 

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 100 000,00 100 000,00 82 000,00 

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 100 000,00 100 000,00 98 722,00 

5901 Nespecifikované rezervy 1 000,00 3 100,00  

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené  20 500,00 20 430,00 

590 Ostatní neinvestiční výdaje 1 000,00 23 600,00 20 430,00 

59 Ostatní neinvestiční výdaje 1 000,00 23 600,00 20 430,00 

5 Běžné výdaje (třída 5) 17 838 400,00 19 112 700,00 18 154 413,15 

6121 Budovy, haly a stavby 3 900 000,00 2 944 400,00 522 707,00 

6122 Stroje, přístroje a zařízení  1 280 000,00 1 272 689,70 

6123 Dopravní prostředky 1 600 000,00 2 353 000,00 2 316 596,00 

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 5 500 000,00 6 577 400,00 4 111 992,70 

6130 Pozemky 20 000,00 20 000,00 9 955,00 

613 Pozemky 20 000,00 20 000,00 9 955,00 

61 Investiční nákupy a související výdaje 5 520 000,00 6 597 400,00 4 121 947,70 

6351 Inv.transf.zřízeným příspěvkovým organizacím 300 000,00 353 000,00 352 221,00 

635 Investiční transf.přísp.a podobným organizacím 300 000,00 353 000,00 352 221,00 

63 Investiční transfery 300 000,00 353 000,00 352 221,00 

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 5 820 000,00 6 950 400,00 4 474 168,70 

Výdaje celkem  (třída 5+6) 23 658 400,00 26 063 100,00 22 628 581,85 

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  3 500 000,00- 119 000,00- 4 938 578,13 

Výdaje byly v roce 2018 nižší celkem o 1.029.818,15Kč oproti schválenému rozpočtu. 

Vysvětlení k jednotlivým plněním: 

 Platy, platby za provedenou práci a povinné pojistné placené zaměstnavatelem – jsou plněny 

 Nákup materiálu –uskutečnil se nákup olejového kompresoru, , tlakové myčky s příslušenstvím, kontej-

neru na bioodpad, sekačky na trávu, žebříku,dalá se pořídily vánoční girlandy,židle do kanceláře, alko-

holtester, notebook pro lesníka a počítač do kanceláře celkem za 164.765,29 Kč, kraj poskytl dotaci na 

vybavení zásahové jednotky a opravu a vybavení interiéru knihovny,  kupoval se posypový materiál a 

štěrk.Do KD se koupil nový sporák a konvice.  

 Energie – na energiích se ušetřilo. Protože byla mírná zima, nebyla spotřeba plynu příliš vysoká. 

 Při nákupu služeb došlo k úsporám 71.264,- Kč. Na tyto položky se účtují mimo jiné např. odvozy 

všech odpadů ( domovní, nebezpečný, velkoobjemový, bioodpad, papír, sklo) – 1.148.854,- Kč, zimní 

údržba komunikací, sociální služby, revize, ochrana majetku, servis počítačů, údržba zeleně, aj. 

 Do seskupení položek  - ostatní nákupy, se účtují opravy, které na majetku městyse byly v roce 2018 . 

Jsou v této položce zahrnuty opravy místních komunikací, největší podíl byl v Zázmolí, celkem cca za 

428.848,- Kč . Opravovaly se chodníky U Spravedlnosti a na 28. října, čekárny na náměstí za 181.261,- 

Kč , opravovalo se zábradlí u potoka v Klemově za 38.962,- Kč, opravoval se křížek v Klemově a pa-

mátník padlých za 125.624,- Kč, největší opravou byla oprava části hřbitovní zdi za 1.139.670,- Kč. 

Také se opravilo oplocení u sokolského hřiště za 175.191,- Kč a další drobné opravy a udržování. 

 V roce 2018 zaplatil městys firmě IDOS za dopravní obslužnost 68. 100,-. Kč. 



 Místním spolkům a organizacím byly poskytnuty finanční prostředky za 524.000,- Kč. Všechny organi-

zace podaly ke konci roku vyúčtování příspěvků. 

 Základní škola a mateřská škola obdržely v roce 2018 od městyse finanční podporu  celkem 2.810.000,- 

Kč. 

 Městys realizoval zbudování nových čekáren na autobus za 294.376,- Kč. V roce 2018 se pokračovaly 

přípravné práce ke zbudování nového chodníku od hřbitova po zahradnictví – 77.681,- Kč 

 + PD VO na tomto chodníku za 6.500,- kč .Začaly přípravné práce pro zbudování komunikace v Zá-

zmolí za 73.750,- Kč. Přeložilo se vedení NN k rybníku v Klmeově za 22.000,- Kč. Udělala se optimali-

zace horního tlakového pásma v ulicích U Spravedlnosti a 28. října za 48.400,- Kč. Koupila se multikára 

s příslušenstvím(sypač, radlice) za 1.018.616,- Kč. V roce 2017 se zaplatila jen 1. splátka a druhá byla 

uhrazena v březnu 2018 za 1.363.791,- Kč Jednotce JSDH by zakoupen dopravní automobil Transit. Pro 

občany se pořídily kompostéry na biodpad, k tomu náležel kontejner na oděvy a štěpkovač. Do kance-

láře úředu městyse se koupila tiskárna XEROX za 144.195,70 Kč. 

 V roce 2018 se vykoupily pozemky v Klemově od pana Dušana Dvořáčka  včetně poplatků za 9.955,- 

Kč 

 
PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍM – 2018 – všechny organizace předložily vyúčtování – Celkem bylo 

poskytnuto 524.000,- Kč 

TJ Sokol                                                                    175 000,- Kč 

Sbor dobrovolných hasičů                                          50 000,- Kč 

Sbor dobrovolných hasičů – TFA                               20.000,- Kč 

Český svaz včelařů                                                     10 000,- Kč 

Myslivecké sdružení                                                   20 000,- Kč 

Svaz tělesně postižených                                              9 000,- Kč 

Český červený kříž                                                     10 000,- Kč 

Římskokatolická farnost                                           150 000,- Kč 

Mateřské centrum                                                       50.000,- Kč 

Junák                                                                           30.000,- Kč 



 
 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 3 500 000,00 119 000,00 4 938 578,13- 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 3 500 000,00 119 000,00 4 938 578,13- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů 

 

Základní běžný účet 10 810 812,34 4 978 189,99 15 789 002,33 4 978 189,99- 

Běžné účty fondů ÚSC 121 393,46 39 611,86- 81 781,60 39 611,86 

Běžné účty celkem 10 932 205,80 4 938 578,13 15 870 783,93 4 938 578,13- 

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek   121 393,46 

Příjmy celkem   130 016,14 

Výdaje celkem   169 628,00 

Obrat   39 611,86- 

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)   81 781,60 

Změna stavu   39 611,86 

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software 13 542,86  13 542,86 

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 58 054,00  58 054,00 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 848 800,00  848 800,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 41 498 080,93 609 339,40 42 107 420,33 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 10 799 010,00 1 581 165,70 12 380 175,70 

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 469 778,99 412 787,38 4 882 566,37 

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 18 937 001,00 21 127,00- 18 915 874,00 

 Kulturní předměty 2 120 000,00  2 120 000,00 

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 622 914,40 973 076,40- 649 838,00 

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    



Dlouhodobý finanční majetek 

 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 30 000,00  30 000,00 

 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    

 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti    

 Dlouhodobé půjčky    

 Termínované vklady dlouhodobé    

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 437 243,68 150 418,06- 286 825,62 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru 13 542,86-  13 542,86- 

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 58 054,00-  58 054,00- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 469 886,00- 85 792,00- 555 678,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 8 193 402,00- 524 013,00- 8 717 415,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 2 623 829,00- 328 497,00- 2 952 326,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 4 469 778,99- 412 787,38- 4 882 566,37- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál 

 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě 1 256,60  1 256,60 

 Materiál na cestě    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti    

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům 71 125,00- 1 875,00- 73 000,00- 

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

Od 1.1.2012 začal Městys Doubravice nad Svitavou dle metodik uplatňovat účetní odpisy. Podrobný 

rozpis majetku je v roční inventarizaci. 
 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ 

PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  20 000,00 20 000,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  221 500,00 221 500,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 130 000,00 130 000,00 430 000,00 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  300 000,00 300 000,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 82 500,00 82 500,00 82 500,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 3 738 400,00 3 789 100,00 3 788 969,70 

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 130 000,00 130 000,00 130 000,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   300 000,00 

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 2 800,00 2 800,00 2 787,60 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU 

FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 33 400,00  x 33 361,00  x 

14004 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen x 8 600,00  x 8 596,00  

14004 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 1 000,00  x 1 004,00  

14004 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 21 500,00  x 21 512,00  

14004 5156 Pohonné hmoty a maziva x 2 300,00  x 2 249,00  

14004 dotace hasiči 33 400,00  33 400,00  33 361,00  33 361,00  

14984 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 450 000,00  x 450 000,00  x 

14984 6123 Dopravní prostředky x 450 000,00  x 450 000,00  

14984 dotace z MV na has. auto 450 000,00  450 000,00  450 000,00  450 000,00  



15974 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 883 000,00  x 882 082,40  x 

15974 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 883 000,00  x 882 082,40  

15974  883 000,00  883 000,00  882 082,40  882 082,40  

29014 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 57 000,00  x 57 000,00  x 

29014 5139 Nákup materiálu j.n. x 57 000,00  x 57 000,00  

29014 Přísp. na obnovu, zajištění a vých. porostů, dle B 57 000,00  57 000,00  57 000,00  57 000,00  

29027 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 799 000,00  x 798 980,00  x 

29027 5171 Opravy a udržování x 799 000,00  x 798 980,00  

29027 údržba a obnova kult. a venkovských  prvků 799 000,00  799 000,00  798 980,00  798 980,00  

33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 135 100,00  x 135 040,00  x 

33063 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 135 100,00  x 135 040,00  

33063  135 100,00  135 100,00  135 040,00  135 040,00  

89521 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 169 000,00  x 168 729,00  x 

89521  169 000,00  0,00  168 729,00  0,00  

89522 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 166 000,00  x 165 387,00  x 

89522  166 000,00  0,00  165 387,00  0,00  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 26 300,00  x 26 237,00  x 

98008 5019 Ostatní platy x 1 400,00  x 1 323,00  

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 15 600,00  x 15 540,00  

98008 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 500,00  x 450,00  

98008 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol x 3 600,00  x 3 540,05  

98008 5169 Nákup ostatních služeb x 3 300,00  x 0,00  

98008 5175 Pohoštění x 1 900,00  x 1 872,00  

98008 dotace na volby prezidenta 26 300,00  26 300,00  26 237,00  22 725,05  

98071 5364 Vratky transferů poskytnutých z veř. rozpočtů ÚÚ x 1 200,00  x 1 122,00  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 0,00  1 200,00  0,00  1 122,00  

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 30 000,00  x 30 000,00  x 

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 22 800,00  x 22 771,00  

98187 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol x 3 800,00  x 3 800,00  

98187 5175 Pohoštění x 1 300,00  x 1 248,00  

98187 5901 Nespecifikované rezervy x 2 100,00  x 0,00  

98187 Volby do obecního zastupitelstva 30 000,00  30 000,00  30 000,00  27 819,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

 

 

Městys Doubravice nad Svitavou požádal o přezkoumání hospodaření za rok 2018 Jihomoravský kraj. 

Přezkoumání hospodaření provedly dne 12.2.2019 a 13.2.2019 pracovnice JMK Ing. Lenka  

Létalová a Jana Burgerová pověřené k přezkoumání hospodaření na základě "Pověření", které vydal 

vedoucí odboru kontrolního a právního KÚ JMK JUDr. Roman Heinz, Ph. D.. 

 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 
 

 

                     Při přezkoumání "Městyse Doubravice nad Svitavou" 
                        BYLY  ZJIŠTĚNY CHYBY A NEDOSTATKY. 
 
Rozpočtové opatření č. 1 nebylo provedeno v rozsahu stanoveném zastupitelstvem. 

Jsou přijata systémová nápravní opatření. 

 
viz. příloha č. 1 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 

 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 

JEJICH MAJETKEM 
 

Městys Doubravice nad Svitavou je zřizovatelem dvou příspěvkových organizací a to: 

➢ Mateřská škola Doubravice nad Svitavou, okres Blansko, příspěvková organizace 

➢ Základní škola Doubravice nad Svitavou, okres Blansko, příspěvková organizace 

Obě organizace v roce 2018 hospodařily se ziskem. Jejich hospodářský výsledek bude schválen ZM.  Na 

tomto zastupitelstvu budou zároveň schvalovány účetní závěrky obou škol. 
 

 



 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

 

 

Městys Doubravice nad Svitavou schválil na svém zasedání dne 13.12.2017 rozpočtové provizorium na rok 

2018. 

Městys Doubravice nad Svitavou schválil na svém zasedání Zastupitelstva městyse Doubravice nad Svitavou 

dne 7.3.2018 rozpočet městyse na rok 2018 ve výši  23.658.400,- Kč. Tento byl v průběhu roku dle vzniklých 

skutečností postupně upravován rozpočtovými opatřeními. Celkem bylo 7 rozpočtových opatření o celkovém 

objemu 5.785.700,- Kč. 

 

 

LESY Doubravice nad Svitavou s.r.o. 

 

Městys Doubravice nad Svitavou založil ke dni 28.5.2016 společnost Lesy Doubravice nad Svitavou s.r.o., se 

sídlem na náměstí Svobody 31, 679 11 Doubravice nad Svitavou, IČO 05101115 jehož je 100% vlastník. Toto 

s.r.o. bylo založeno za účelem hospodaření v obecních lesích. Výnosy v roce 2018 byly 2.377.345,94 Kč, 

náklady 1.661.260,82 Kč. Výsledek hospodaření za rok 2018 činil 716.085,12 Kč. Zůstatek běžného účtu 

k 31.12.2018 byl 1.370.521,65 Kč. V roce 2018 naplno propukla kalamita způsobená kůrovcem. Muselo být 

přistoupeno na drastické kácení smrkových lesů. Práce probíhaly většinou harvestorem. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Jolana Pilátová 

 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Jolana Pilátová 

 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Mgr. Jana Otavová 

 Podpisový záznam statutárního 

zástupce 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      06.03.2019 14h22m31s 

 


